
 
 

UCHWAŁA NR XVII/119/2025 
RADY GMINY MILÓWKA 

z dnia 31 lipca 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/106/2020 Rady Gminy Milówka z dnia 25 czerwca 2020 r.  w sprawie 
uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Milówka 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733), w zw. z art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Żywcu, 

Rada Gminy Milówka 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Milówka, stanowiącym załącznik 
do Uchwały nr XX/106/2020 Rady Gminy Milówka z dnia 25 czerwca 2020 r. w sprawie uchwalenia 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Milówka, wprowadza się następujące zmiany: 

1. W Rozdziale 1. Postanowienia ogólne, § 1 ust. 2 pkt 2) otrzymuje brzmienie: 

„2) Planie Gospodarki Odpadami – należy przez to rozumieć Uchwałę Nr VII/6/8/2024 Sejmiku 
Województwa Śląskiego z dnia 21 października 2024 roku w sprawie przyjęcia Planu gospodarki 
odpadami dla województwa śląskiego na lata 2023-2028;”. 

2. W Rozdziale 2. Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 
§ 2 ust. 2 pkt 2) otrzymuje brzmienie: 

„2) selektywnie zbierane: 

a) papier, 

b) metale, 

c) tworzywa sztuczne, 

d) szkło, 

e) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

f) bioodpady, 

g) popiół, 

h) meble i inne wielkogabarytowe, 

i) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

j) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 5 sierpnia 2025 r.

Poz. 4795



k) zużyte opony, 

l) zużyta odzież i tekstylia, 

m) przeterminowane leki i chemikalia, 

n) zużyte baterie i akumulatory, 

o) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 
poziomu substancji we krwi w szczególności igieł i strzykawek, 

p) odpady niebezpieczne”. 

3. W Rozdziale 4. Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 
z terenu nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Ustala się następującą częstotliwość pozbywania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych oraz z terenów przeznaczonych do użytku 
publicznego: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu; 

2) papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe – nie rzadziej 
niż 1 raz w miesiącu; 

3) bioodpady, gdy nie są kompostowane: 

- w okresie od 1 października do 30 kwietnia nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu; 

- w okresie od 1 maja do 30 września nie rzadziej niż 2 razy w miesiącu; 

4) popiół zbierany w odrębnym pojemniku – w okresie od 1 października do 30 kwietnia – nie rzadziej 
niż 1 raz w miesiącu, w pozostałym okresie popiół będzie odbierany wraz z odpadami 
zmieszanymi; 

5) z terenów cmentarzy co najmniej 1 raz na 2 miesiące; 

6) odpady komunalne z koszy ulicznych będą odbierane co najmniej 1 raz w tygodniu”. 

4. W Rozdziale 4. Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 
z terenu nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego w § 6 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Gmina Milówka zapewni następujące możliwości pozbywania się odpadów komunalnych: 

1) odbieranie odpadów komunalnych, o których mowa w § 2 ust. 2 pkt 1) i pkt. 2) lit. a)-g), 
bezpośrednio z posesji od właścicieli nieruchomości. Realizowane poprzez podmiot odbierający 
odpady wybrany przez Gminę Milówka, 

2) przyjęcie odpadów komunalnych, o których mowa w § 2 ust. 2 pkt 2 lit. a)-p), od właścicieli 
nieruchomości przez Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Milówka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Dariusz Kocierz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4795


	UCHWAŁA NR XVII/119/2025 RADY GMINY MILÓWKA z dnia 31 lipca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	zm. pkt 2 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 zm. pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 2 zm. pkt 2
	lit. c w § 1 ust. 2 zm. pkt 2
	lit. d w § 1 ust. 2 zm. pkt 2
	lit. e w § 1 ust. 2 zm. pkt 2
	lit. f w § 1 ust. 2 zm. pkt 2
	lit. g w § 1 ust. 2 zm. pkt 2
	lit. h w § 1 ust. 2 zm. pkt 2
	lit. i w § 1 ust. 2 zm. pkt 2
	lit. j w § 1 ust. 2 zm. pkt 2
	lit. k w § 1 ust. 2 zm. pkt 2
	lit. l w § 1 ust. 2 zm. pkt 2
	lit. m w § 1 ust. 2 zm. pkt 2
	lit. n w § 1 ust. 2 zm. pkt 2
	lit. o w § 1 ust. 2 zm. pkt 2
	lit. p w § 1 ust. 2 zm. pkt 2


	ust. 3 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 ust. 3
	pkt 1 w § 1 ust. 3 zm. ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 3 zm. ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 3 zm. ust. 2
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 3 zm. ust. 2 pkt 3
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 3 zm. ust. 2 pkt 3

	pkt 4 w § 1 ust. 3 zm. ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 3 zm. ust. 2
	pkt 6 w § 1 ust. 3 zm. ust. 2


	ust. 4 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 ust. 4
	pkt 1 w § 1 ust. 4 zm. ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 4 zm. ust. 3



	§ 2
	§ 3


		2025-08-05T08:17:24+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




